令和３年９月１０日
                                   （２０２１年）

保 護 者 の 皆 様 へ
吹田市立第二中学校
校長   由上  正幸

今後の教育活動について

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。
さて、吹田市から９月１３日（月）以降の教育活動について通知がありましたので、本校の対応について

お知らせいたします。
なお、新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化しているため、必要に応じて変更が生

じる場合があります。今後、吹田市から新たな通知があればお知らせいたします。趣旨をご理解のうえ、ご

協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ ９月１３日（月）から１７日（金）までの対応について
（１）通常どおりの全日授業（一斉登校）を実施しますが、この期間は「選択登校期間」とします。
（２）分散登校時と同様の感染拡大防止対策を徹底し感染リスクの高い教育活動は実施しませんが、登校

に不安がある場合は、登下校の時間をずらすなどの配慮も可能ですので、ご遠慮なく学校までご相

談ください。
 （３）この期間は教室内に設置した PC で、黒板や説明用スライドを映し出す形式の授業配信を予定して

おりますので生徒用 PC で視聴することが可能ですが、各授業で使用している PC１台で教室の授

業と授業配信を同時に行うことや校内一斉での配信となることから接続が不安定となる可能性があ

ります。また、校内の Wi-Fi 環境の課題から配信ができない授業もあります。授業配信はあくまで

も学習支援の方法の一つであり、校内での授業のすべてを補完することはできませんので、ご留意

ください。
 （４）この期間は６限授業（５０分）でオンライン HR、オンライン終礼も実施します。
     ８：３０～ SHR・オンライン HR
     ８：５０～ ９：４０ １限
     ９：５５～１０：４５ ２限
    １１：００～１１：５０ ３限
    １２：０５～１２：５５ ４限
    １３：３５～１４：２５ ５限
    １４：４０～１５：３０ ６限
    １５：３０～ 掃除・終礼・オンライン終礼

２ ９月２１日（火）からの対応について
 （１）通常どおりの全日授業（一斉登校）を実施します。
（２）感染拡大防止対策を徹底し感染リスクの高い教育活動は実施しませんが登校に不安がある場合は、

ご遠慮なく学校までご相談ください。

３ 昼食について

 （１）生徒全員が同方向を向き、距離確保のうえ、着座にて黙飲・黙食を徹底します。
 （２）学校給食は実施されますが、食堂はパン販売のみとなり麺類の販売はありません。

４ 部活動について

 （１）原則停止とします。
 （２）大阪大会以上につながる大会等への出場・出演の予定がある場合に限り、出場・出演者のみ大会等

の５日前から１時間活動が可能です。活動の詳細については、顧問よりお伝えします。